

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	FABIAN CERVANTES AREVALO		
Crédito Otorgado:	\$	20,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	20,000.00	
Pazo del Crédito (Capital + Intereses)		18	meses
Pago Fijo:	\$	1,663.14	
Frecuencia de Pago:		mensual	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	29,936.50	
CAT:		62.36%	

Referencia 100406

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del Interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	19 de septiembre de 2015	20,000.00	800.00	128.00	735.14	1,663.14	19,264.86
2	19 de octubre de 2015	19,264.86	770.59	123.30	769.25	1,663.14	18,495.61
3	19 de noviembre de 2015	18,495.61	739.82	118.37	804.94	1,663.14	17,690.67
4	19 de diciembre de 2015	17,690.67	707.63	113.22	842.29	1,663.14	16,848.38
5	19 de enero de 2016	16,848.38	673.94	107.83	881.37	1,663.14	15,967.00
6	19 de febrero de 2016	15,967.00	638.68	102.19	922.27	1,663.14	15,044.73
7	19 de marzo de 2016	15,044.73	601.79	96.29	965.06	1,663.14	14,079.67
8	19 de abril de 2016	14,079.67	563.19	90.11	1,009.84	1,663.14	13,069.83
9	19 de mayo de 2016	13,069.83	522.79	83.65	1,056.70	1,663.14	12,013.13
10	19 de junio de 2016	12,013.13	480.53	76.88	1,105.73	1,663.14	10,907.40
11	19 de julio de 2016	10,907.40	436.30	69.81	1,157.04	1,663.14	9,750.37
12	19 de agosto de 2016	9,750.37	390.01	62.40	1,210.72	1,663.14	8,539.64
13	19 de septiembre de 2016	8,539.64	341.59	54.65	1,266.90	1,663.14	7,272.74
14	19 de octubre de 2016	7,272.74	290.91	46.55	1,325.68	1,663.14	5,947.06
15	19 de noviembre de 2016	5,947.06	237.88	38.06	1,387.20	1,663.14	4,559.87
16	19 de diciembre de 2016	4,559.87	182.39	29.18	1,451.56	1,663.14	3,108.30
17	19 de enero de 2017	3,108.30	124.33	19.89	1,518.91	1,663.14	1,589.39
18	19 de febrero de 2017	1,589.39	63.58	10.17	1,589.39	1,663.14	-
Total			8,565.96	1,370.55	20,000.00	29,936.50	

